ANEKS KONTRATA

Date 09.12.2020

) ) .9 ?4 Nr. Ref. 632-20-7831-5-2-5;
o A htoloh~ 9 131 632:20-131-535

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejm& Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“Mirusha Company” sh.p.k.- Kliné, me nr.unik 810317067 , ¢ pérfagésuar nga
z.Mentor Selimi (n€ tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks
kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “ Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né fshatin Ramoc *“ , Nr.
i prokurimit- 632-20-1134-5-2-1, Nr. i brendshém-632-20-005-521, t&¢ datés:
09.06.2020, e cila kontraté éshté ne realizim e sipér.

i Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né€ njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé té€ kontratés dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér Ndértimi-
Asfaltimi i rrugéve né fshatin Ramoc, Autoriteti Kontraktues dhe
Kontraktuesi pajtohen & té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve
shtesg, sipas ofertés se datés 26.11.2020, me kushte t& njé&jta si n€ kontratén
bazg.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé q& éshté duke u pérmbushur, €shté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

- 2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 7 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t€ b&j depozitimin e
sigurisé€ sé ekzekutimit prej 10% t€ vlerés s€¢ kontraktuar pér 37 dité.

4. Cmimi i punéve shtesé¢ &shté gjithsej: 10,098.98€ (dhjetémijé e néntédhjeté e
teté euro e néntédhjeté e teté cent) sipas pérshkrimeve té punéve dhe sasive té
dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-7831-5-2-5 .



Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t&
Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t€ negocuara né mes
t&¢ Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi t&
Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do t& b&het né bazé té konstatimit t€ Personave té
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit qé duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

Té gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin

Emri: z.Faton Gutaj - Emri: z.Mentor Selimi
Pozita: Zyrtari Pergjegjes i:Px_‘okl}imit Pozita: Menaxher
Nénshkrimi: | | = = Nénshkrimi: N7 pf(>—
Data: D 3,:\:{1\ 09.12.2020

Vula:




Puné shtesé - Asfaltimi | rruges né fshatin Ramoc, Gjakové

AKSI1

&2&3

Paramasa dhe Parallogaria pér Puné shtesé

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total me
TVSH

Punét Pregaditore

Pastrimi i ternit dhe prerja drunjéve dhe
shkurreve ne te dy anet e rruges dhe bartja e
mbetjeve ne deponi te posagme.

241.00

0.60

144.60 €

Demolimi dhe rivendosja e rrethojes (rrethoj
tel me gjemba)

241.00

2.00

482.00 €

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e

punimeve me gjeodet

241.00

0.20

48.20€

Gjithsej totali me TVSH - Puné

t Pregaditore

674.80 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris lll-IV ne trupin
e rrugés, kanalet anésore dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshté e nevojshme,
bartja e tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km. Njé pjesé e kétij
materiali té pershtatshem guror té perdorét
pér mbushje.

mJ

200.00

1.50

300.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit
té rrugés. Moduli i shafitjes duhet té jeté Mv
35-40 Mpa.

590.90

0.20

118.18 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit
guroré mbushes 50-150mm t=25cm. Moduli i
shafitjies duhet té jeté Mv >50 MPa. N& kété
pozicion éshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e kygjeve
anésore.

ma

200.00

4.00

800.00€

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
63mm, t=20cm. Moduli i shafitjes duhet t&
jeté Mv>T0 Mpa Né kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés
pér rregullimin e kygjeve anésore.

m3

200.00

5.00

1,000.00 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-
31mm t=10cm. Moduli i shafitjes duhet té
jeté Mv >90 Mpa. Né kété pozicion éshté
llogaritur edhe sasia e materialit mbushés

m]

pér rrequilimin e kygjeve anésore.

100.00

5.50

550.00 €




Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i zhavorit

4 {material shterp nga gurthuesit) pér punimin m* 40.00 6.00 240.00 €
& bankinave, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH - Punét e Zhavorit 2,590.00 €
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit AB-
1 16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m?* 780.00 7.70 6,008.00
ekzistuese, t=8cm
6,006.00 €
Vv Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé ..
1 trekéndéshi DG copé 1.00 70.00 70.00 €
Furpizimi dhe vendosja e shenjave ne formé i
2 drejtkéndéshi DG copé 1.00 70.00 70.00 €
3 Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé cope 1.00 70.00 70.00 €
rrethore DG
Gjithsej totall me TVSH - Punét e Sinjalizimit 210.00 €
Vi Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjéshméris paushall 1.00 100.00 100.00 €
2 Testimet e Asfaltit paushall 1.00 100.00 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH - Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200.00 €
REKAPITULLIMI -AKSI1&2&3
| Punét Pregaditore 674.80 €
i Punét e Dheut 418.18 €
1] Punét e Zhavorit 2,590.00 €
v Punét e Asfaltit 6,006.00 €
v Punét e Sinjalizimt 210.00 €
Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200.00 €
Gjithsej totali me TVSH 10,098.98 €




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSQV A/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAEKOVA

Data: 09.11.2020
Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj

- Pér:

Pérmes: r //

Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé& Rexha; /

Kopje: | DSHP- z Shkumbin Kastrati (/ / -
: /

AL Engineering, Prishting;

z. Ardian Gjini — Kryetar i Komuné&s

Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “Ndértimi — Asfaltimi i rrugés ne fsh. Ramoc

K. Gjakovés”, ’Mirusha company’’ sh.p.k. Kling , sipas kontratés me nr. identifikimi 632-20-1134-5-
2-1 né vlersd prej 114.941,60 €. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ka pasur kérkesa pér puné
shtesé ne pozicionet e cekura me poshté.

Bazuar ne kérkesén e puné kryesit me datén 14.07.2020 ka kérkuar punime shtesé duke e
njoftuar Organin Mbiké&qyrés dhe Drejtoriné pér Shérbime Publike . Organi mbikéqyrés iu éshté
pérgjigjur kérkesés me datén 24.08.2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas
tabelarit te sjellur nga Operatori Ekonomik. Pas aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga
ana e Investitorit po ju pércjellim parallogariné e nevojshme pér aprovim te punimeve shtesé.

Parallogaria pér Puné shtesé AKSI1 & 2 &3

Gmimi
s —_— Njésia . njési Cmimi total me
Nr. Pérshkrimi Matése Sasia %8 TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe prerja drunjéve dhe
shkurreve ne te dy anet e rruges dhe ;
' pbartja e mbetjeve ne deponi te M 241.00 0.60 H2R0 s
posagme.
Demolimi dhe rivendosja e rrethojes ' :
2 (rrethoj tel me giemba) m g4100 200 4ralie
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e . S
® punimeve me gjeodet i 241.00 020 46208

Gjithsej totali me TVSH - Punét Pregaditore 674.80 €



VI =

- formé rrethore DG

Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris Ill-IV ne
trupin e rrugés, kanalet anésore dhe
sanimi i trupit egzistues ne vendet ku
éshté e nevojshme, bartja e tij ne deponi 3
te pershtatshme ne largesi deri ne 15 200.00
km. Njé pjesé e kétij materiali t&
pershtatshem guror t& perdorét pér
mbushje.

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes duhet m? 590.90
té jeté Mv 35-40 Mpa. '

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Gérmimit

Punét e Zhavorrit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e

- materialit guroré mbushes 50-150mm

t=25cm. Moduli i shafitjes duhet té jeté

Mv >50 MPa. Né kété pozicion éshté m? 200.00

llogaritur edhe sasia e materialit '

mbushés pér rregullimin e kygjeve

anésore.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e

zhavorit 0-63mm, t=20cm. Moduli i

shafitjes duhet té jeté Mv>70 Mpa Né& m

kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia 200.00

e materialit mbushés pér rregullimin e

kygjeve anésore.

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e

zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli i

shafities duhet té jeté Mv >90 Mpa. Né me

kété pozicion éshté llogaritur edhe sasia 100.00

e materialit mbushés pér rregullimin e

kygjeve anésore.

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i

zhavorit (material shterp nga gurthuesit) m? 40.00

pér punimin e bankinave, t=8 cm. :
Gjithsej totali me TVSH - Punét e Zhavorit

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit
AB-16 mm né rrugé dhe kygje e rrugeve m? 780.00
ekzistuese, t=8cm

Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne

formé trekéndéshi DG eQpe 1.00
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne N

formé drejtkéndéshi DG cope oo
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne copé 100

Gjithsej totali me TVSH - Punét e Sinjalizimit

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

1.50

0.20

4.00

5.00

5.60

6.00

7.70

70.00

70.00

70.00

300.00 €

118.18 €

418.18 €

800.00 €

1,000.00 €

550.00 €

240.00 €

2,590.00 €

6,006.00

6,006.00 €

70.00 €

70.00 €

70.00 €

210.00 €



1 Testimet e Ngjéshméris paushall 1.00 100.00 100.00 €

2 Testimet e Asfaltit paushall 1.00 100.00 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH - Testimet_e nevojshme pér realizimin e 200.00 €
projektit
REKAPITULLIMI -AKSI1&2&3

I Punét Pregaditore 674.80 €
Il Punét e Dheut 418.18 €
Il Punét e Zhavorrit 2,590.00 €
v Punét e Asfaltit 6,006.00 €
V Punét e Sinjalizimt 210.00 €
W Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 200.00 €
Gjithsej totali me TVSH 10,098.98 €

Sipas parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve &hté 10,098.98€. Pér t& pérfunduar projekti
“Ndértimi — Asfaltimi i rrugés ne fsh. Ramoc K. Gjakovés”, “Mirusha company’’ sh.p.k. Kling jang

domosdoshme punime shtesé te verifikuara me matje né teren.

Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté t& punimeve shtesé ne vleré prej 10,098.98€.
Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik “’Mirusha company’” sh.p.k. Klin& dhe
pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “ AL Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PR KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

[l

Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik 2
Pérmes Ardian Gjini oA M w22 Z wU,KQ ERS
Nga Faton Gutaj ﬁw/“ ] R Kotk

Lénda Njoftim pér pérdo;?zﬁl e procedurés sé neg((ﬁnéa;_' %ﬁ‘h @
té njoftimit pér kontraté o

Titulli i aktivitetit t¢ prokurimit Nértimi-asfaltimi ©/ rrugés né f.sh.Ramoc e W2 s
632-20-7831-5-2-5 &, Yoi
632-20-131-535 N2 ¥l 09 ohy

- . VAU‘:I/

Data

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
t¢ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti

kontraktues

SHPJEGIM
[OFo shpjegim 1€ detajuar per arsyel Ahe fakiorét 16 Gilet jane marré parasysh né. marrién e vendimil

pér pérdorimin e procedurés.s t pér kontraté]

S negociuar pa publikim.

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “Nértimi-asfaltimi i rrugés né f.sh.Ramoc
éshté duke u realizuar nga operatori ekonomik “Mirusha Company”shpk.Kliné sipas kontratés
me rn.identifikimi 632-20-1134-521 né vleré prej 114,941.60€ .Mirépo gjaté realizimit té€ punéve
né projektin e lartcekur ka pasur kérkesa pér punime shtesé . Bazuar né kérkesén e puné
kryesitte datés 14.07.2020 ka kérkuar puné shtesé duke njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe
Drejtoriné e Shérbimeve Publike .Organi mbikéqyrés ju éshté pérgjigjur kérkesés me daté
24.08.2020 duke i arsyetuar punimet sipas tabela rit te sjellé nga Operatori Ekonomik me vleré
prej 10,098.98€ dhe OM-pas matjeve ne teren ka konstatuar se pér té pérfunduar projekti i

rrugés jané t&¢ domosdoshme punime shtesé té verifikuara me matje né terren.

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t€ drejté t€ kérkoj ¢do informaté shtesé t€ nevojshme nga

Autoriteti Kontraktues
Zyrtari i Prokurimit: Faton Gutaj,

Nénshkrimi: Tl sl

Informataf

Tel: 038-200-44041
E-mail: faton.gutaj@rks-gov.net
Faksi:

d

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35



Kompania e Sigurimeve Sh.AJInSlirance'Company Jsc. ;

Deklarate e Garantuesﬂ
SlGURIA E EKZEKUT!MIT

 Pjese pérbéir'é;_s"é_ﬁie _'F‘Qlices me Nr. 89561

Per KOMUNA E GJAKOVES

e (Emni Autorltetat Kontraklues )
Ne emer te MIRUSHA COMPANY SH PK

] _. : esa'e_bperaton Ekonomlk dhe nr |blznes:i né vazl;dun Operaratorr Ekonomlkj
Tttuill | aktwltetft té prokurlmlt Ndertlma -Asfaltlml i rruges ne fsh Ramoc
Nr. prok 632-20-7831 LN . |

Garancnon me kerkese te pare

Derlsa operatori ekonomrk | Iartécekur ka ndermarre veprlmet per té dorézuar njé szgurl te ekzekutlmlt duke iu.
referuar dOSjeS sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

~ dhe ngase tenderuesi déshiron té ‘depozitoi garancing né shumén e saktesuar ne dos¢en e tenderlt

dhe ngase jemi pajtuar t' i japim. tenderuesﬂ kété garanci.

- Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe. pérgjegjés para jush, né emér te operatorit ekonom|k deri
© né njé shumé totale: 1,010.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a _Autontetl_kontraktues konstat_on_né bazé té déshmive té vertetuara o'bj'ektivis'ht se Operatofi ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

. substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fialé, dhe;
b_ Operatorl ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet

U paguar shumé punetore nenkontraktore dhe/ose fumlzues té materlaleve

Pagesa neé shumen e limituar prej 1 010 00€ 819 éshté Iartcekur pa pasur neVOJe te vertetonl apo te tregom
arsyetose shkaqet e kérkeses tuaJ.' apo per shumén e specnr kuar kétu.

e 0s5831

Tal- 22820} AR 291 119+ Fav: +383 (M) 3R 221 116 F-mail' office@kselsia.com




